l creto, quod charta Pragenſi refertur, nulla fit Principum Electo-
rum mentio, atque omnino vtile et neceſſarium erat, vt rei tam
arduae maximamque vim in ſalutem imperii habiturae, deeretum
comitiorum et Principum Electorum accederet; tandem id ipſum
litterae Principum Electorum conſenſales demonſtrant. Scilicet mos
fuit iſto tempore a maioribus iam traditus, vt in rebus magni mo-
menti Principum Electorum conſenſus ſigillatim expeteretur. Hune
igitur morem Rudolphus ſenior ſequendum duxit, ideoque decreti,
quod Carolus IV. A. in conſeſſu comitiorum fecerat, agnitionem
eonfirmationemque a Principibus Electoribus impetrauit 6). Haud
ingratum erit litteras Archiepiſcopi et Electoris Moguntini inſere-
re 7), lumen certe huic materiae affundunt, verba haec ſunt: Ger-
lacus Dei Gratia ſanctae ſedis Moguntinne Archiepiſcopus, facti im-
perii per Germaniam Archicancellrius. Omnibus in perpetuum Re-
gim ni fanctae Moguntinae etcleſiae ouctore Domino praeſidenter, nec
non ex priuilrgio dittue ectleſine noſirae in electione Regis Romanorum
in linperatorem promouendi, ius ac vocem eligendi cum caeteris Brincipi-
bus Electoribus obtinentes, ad illa dirigenda ac prqſperæ, ptomouenda nos

sentimus obnoxios, per quue inclitis noſtri; Cuælectoribus iura et priuile-

I
gia ſua ſeruantur illaera. Et. in praeſenti tempore tam conſulte
agitur, quod litigiorum anfractibus, qui in futuro temportę in electioni-

J bus Romanorum Regum poſſent emergert, ſolubriter obuiatur, variitque
creandi periculis, quae circa vacationum imperii ſolent occurrere, proui-
ſum eſſe ſperatur 8

v

Domini
5) De modo inueniendi ſingula A. B. eapita, in Commentariis de orig. et

progr. Legum Iuriumque Germ. Vol. J. P. II. p. &7. dixit PRARS v S..

2
r 6) GRIB NE RUS ad A. B. Metenſem p. 13. obſeruauit, Ducem Saxoniae

tales litteras impetraſſe ab Archiepiteopis et Electorihus, Moguntino,
Treuirenſi et Colonienſi, atque a Marchione Brandenburgico, id ta-

j men peceat, quod deereto Pragenſi acceſſiſe ait,. His enim acceſiſe
J tobulis nullo argumento probari poteſt.

14 7) Gun E NUS T. Ill. Cod. Dipl. Mog. p. 356. hane chartam edidit, reli-
J

l

8) Itaque cum hae litterae darentur, iam decreta de ſuffragiis Prinoipum
J

quas eſſe editas, non memini legere.

Electorum et Vicariatibus facta erant, ſimulque finis horum decretorum
ſig nificatur,

J 5
l

l

n
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Sane quin fama communi et feſlimoniis luce elarioribus a
Frintipibus, Comitibus, Raronibus, Proreribus ac nonnullis aliis
ſidelibus. Imperii Romani ritipimus, qualiter felitis memoriae. Do-
minus Aibertut, quondam Saxoninc Dux, Illuſtris Principis, Do-
mini Rudolphi Saxonine Ducis S. I. Arclimareſchalli genitor, tan-
quam Princeps Elector imperii, cum conſenſu, voluntate et voce vnunimi
aliorumque Principum Coelectorum illius temporis, Sereniſſimum quondam
Dominum Rudolphum, Bomanorum Regem clarae recordutionis rite et
rationobiliter elegit, et ſubſequenter inelitum Dominum ldolphum, auum
noſtrum cloriſimum R. R. ac demum idem Dux Athbertur Soxoniae
troctu dierum, inſignis memoriae Albertum R. R. proedicti Domini
Rudolphi R. R. ſilium, Auſtriae tunc Ducem iuxta morem et obſeruantiam
in electione R. R. qui ſunt ad imperium promouendi, ſeruari conſue-
tum, eum Codlectoribus, qui tum erant, elegit, et poſt deceſſum eiuſdem
Alberti Regis, eo tempore, quo ſocrum imperium periculuſit aliquanti-
ſper fluctuahat erroribut, ſoepe ictus Dominus Rudolphus Saxonioe
Dux hodie in humanis agens, praedicti Domini Alberti, quondam Saxo-
niae Dutis filius, celcberrimae memorioe glorioſiſfimum Dominum Hein-
ricum, quondam R. I. inuittiſſimi Domini noſtri, Domini Karoli R. I.
moderni-, prurdeceſſorem et auum, tunc Comitem Lucemburgenſem, in R.
R. elegit, qui poſt electionem candem in R. I. fuit ſolemniler toronotus.